administrativos de Bogotá allegó escrito contentivo de la actualización de la liquidación del crédito 
realizada por la citada oficina (archivo 77 expediente digital),  que atiende los parámetros antes 
fijados por el juzgado, y en el que arroja una suma por total de DOCE MILLONES DOSCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($12.238.476), que 
corresponde a los intereses que se generaron en el periodo 06 de julio de 2019 (día siguiente a la 
última liquidación del crédito - archivo 37 del expediente digital) hasta el 25 de noviembre de 
2021 (fecha del pago del capital).  

En consecuencia, el despacho actualizará la liquidación del crédito del asunto de la referencia en la 
suma de DOCE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($12.238.476), 06 de julio de 2019 (día siguiente a la última 
liquidación del crédito - archivo 37 del expediente digital) hasta el 25 de noviembre de 2021 
(fecha anterior al pago de la obligación por capital).  

Por otro lado, se advierte que el apoderado de la parte ejecutante allegó memorial en el que

[...]

en el mandamiento de pago.” 

3. Se deberá tener en cuenta la liquidación efectuada por el Tribunal Administrativo de 
Cundinamarca, Sección Segunda, Subsección “A”, que obra en el archivo 35 expediente digital y el 
pago efectuado por la entidad ejecutada por CIENTO DIEZ MILLONES DIECINUEVE MIL 
QUINIENTOS UN PESOS ($110.019.501) (archivo 37 expediente digital). 

4. En cuanto a los intereses moratorios, atendiendo los lineamientos dispuestos por el Tribunal 
Administrativo de Cundinamarca, los mismos se calculan sobre el capital neto (el resultante luego 
de efectuar los descuentos en salud) indexado (actualizado a la fecha de ejecutoria de la

[...]

de noviembre de 2009. 

Que teniendo en cuenta que por el hecho de haberse practicado Acta de Tribunal Médico 
Laboral y ésta haber modificado los resultados de la Junta Médica No. 32400 del 31 de agosto 
de 2009, se canceló sin corresponder la suma de ONCE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA 
Y OCHO MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS M/CTE ($11.298.403,00), por lo cual se deberá 
declarar al SARGENTO SEGUNDO, ROLANDO GUILLERMO MAVISOY URBANO (…) deudor 
del presupuesto del Ejército Nacional (…)” 

Y, mediante Resolución No. 267742 del 12 de julio de 2019, el comandante del Comando de 
Personal del Ejército resolvió confirmar la Resolución No.